



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Ref: Proposta de Preços
Pregão Presencial Nº2205.01/2018
Data de abertura: 05/06/2018 às 09:00hrs

Objeto: Aquisição De Material De Expediente, Material De Limpeza E Higiene E Material Para Copa De Cozinha Para Atender As
Necessidades De Diversas Secretarias Do Município De Tururu

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

LOTE 1 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
1	RADEX	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	170	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
2	CONTACT	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.	ROLO	95	R\$ 60,20	sessenta reais e vinte centavos	R\$ 5.719,00	cinco mil, setecentos e dezenove reais
3	PILOT	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	UND	83	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 464,80	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
4	BRW	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UND	100	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
5	LEO&LEO	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	450	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
6	BOLI BOLI	BALÕES COLORIDOS Nº 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.000	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 23.600,00	vinte e três mil e seiscentos reais
7	QUALIGLAG	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UND	8	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
8	QUALIGLAG	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UND	8	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
9	QUALIGLAG	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	UND	8	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



10	SISALSUL	BARBANTE DE SISAL 400G	ROLO	170	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
11	3M	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	UND	290	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.189,00	mil cento e oitenta e nove reais
12	MERCUR	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM.	UNID	430	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
13	TRIS	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	370	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.325,00	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais
14	CAPRICHIO	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	UNID	340	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 5.168,00	cinco mil, cento e sessenta e oito reais
15	FORONI	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MINIMO 40 FOLHAS	UNID	550	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
16	STIFF	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	205	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 5.350,50	cinco mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
17	FRAMA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	UNID	560	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
18	CLASSE	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-,M+,MRC.	UNID	245	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 6.394,50	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
19	MARIPEL	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	300	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
20	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	390	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 19.110,00	dezenove mil, cento e dez reais
21	PILOT	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	130	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
22	PILOT	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/ CD / DVD 2.0 CX C/ 12 UNID CORES VARIADAS	CX	220	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 11.506,00	onze mil, quinhentos e seis reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



23	STAPLES	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	PAR	400	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
24	VMP	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	240	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
25	REIPEL	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	240	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 6.744,00	seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais
26	SÃO DOMINGOS	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C x L 96 x 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	160	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
27	ELGIN	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	UNID	1.800	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
28	ACC	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	450	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
29	ACC	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	450	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
30	ACC	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	95	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
31	KOALA	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PACOTE	260	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 6.136,00	seis mil, cento e trinta e seis reais
32	KOALA	COLA PARA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	PACOTE	400	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
33	KOALA	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO.	TUBO	150	R\$ 27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.177,50	quatro mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
34	MARIPEL	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	PACOTE	215	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 10.857,50	dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
35	RHAMOS	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	120	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.152,00	sete mil, cento e cinquenta e dois reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



36	RHAMOS	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	KG	0	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ -	zero reais
37	TEK BOND	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	UND	270	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
38	ACRILEX	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UNID	710	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
39	TOQUE MÁGICO	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	62	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.115,38	mil cento e quinze reais e trinta e oito centavos
40	ELGIN	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	PCT	110	R\$ 91,30	noventa e um reais e trinta centavos	R\$ 10.043,00	dez mil e quarenta e três reais
41	IPECOL	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	UNID	3.900	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
42	IPECOL	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	410	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 25.215,00	vinte e cinco mil, duzentos e quinze reais
43	IPECOL	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	CX	410	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 12.505,00	doze mil, quinhentos e cinco reais
44	IPECOL	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	PCT	80	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
45	IPECOL	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	79	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.130,40	seis mil, cento e trinta reais e quarenta centavos
46	IPECOL	ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	48	R\$ 201,00	duzentos e um reais	R\$ 9.648,00	nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais
47	PLASPIRAL	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	64	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
48	PLASPIRAL	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	92	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
49	PLASPIRAL	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	92	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
50	JOCAR	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNID	480	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
51	JOCAR	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNID	480	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
52	ACC	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	110	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
53	JOCAR	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	UND	210	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



54	ADELBRAS	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	UNID	470	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.444,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
55	GETEX	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UNID	630	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 5.166,00	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
56	ADELBRAS	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	PCT	142	R\$ 103,20	cento e três reais e vinte centavos	R\$ 14.654,40	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
57	ADELBRAS	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	UNID	840	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
58	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	UNID	760	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
59	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	UNID	760	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 5.396,00	cinco mil, trezentos e noventa e seis reais
60	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	UNID	760	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 6.916,00	seis mil, novecentos e dezesseis reais
61	INOVA ISOPOR	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	UNID	760	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.032,00	dez mil e trinta e dois reais
62	LEO&LEO	FOLHA E.V.A., ATOALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	460	R\$ 76,10	setenta e seis reais e dez centavos	R\$ 35.006,00	trinta e cinco mil e seis reais
63	MAKE+	FOLHA E.V.A. COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES.	FLS	460	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 3.358,00	três mil, trezentos e cinquenta e oito reais
64	IBEL	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	460	R\$ 66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 30.452,00	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
65	LEO&LEO	FOLHA E.V.A., MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	PCT	280	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 10.976,00	dez mil, novecentos e setenta e seis reais
66	ACRILEX	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UND	CX	80	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
67	LEO&LEO	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	CX	180	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
68	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	UNID	24	R\$ 119,20	cento e dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.860,80	dois mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos
69	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
70	MAXPRINT	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNID	150	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.625,00	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza, Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-500



71	CIS	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	CX	260	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
72	CIS	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	160	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
73	MAPED	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	405	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
74	CIS	LÁPIS PRETO Nº 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	148	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 5.194,80	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
75	MAMUTH	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	PCT	13	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos
76	TILIBRA	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UNID	190	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 3.002,00	três mil e dois reais
77	TILIBRA	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA 21 x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	UNID	155	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
78	TILIBRA	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	UNID	135	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
79	JOCAR	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	225	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
80	ACRILEX	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	570	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
81	ABC	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	PCT	650	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 16.445,00	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
82	ABC	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
83	REPORT	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	420	R\$ 263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 110.544,00	cento e dez mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
84	CIS	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	65	R\$ 40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.657,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
85	CROMUS	PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	UNID	200	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
86	FILIPAPER	PAPEL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	65	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais

[Handwritten signatures and marks]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.4788598

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

COMISSÃO
1002
2000

87	VMP	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	UNID	160	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
88	OFF PAPER	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	930	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 5.766,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais
89	REPROGRAF	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	UNID	65	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
90	SÃO MIGUEL	PAPEL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	51	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 362,10	trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos
91	CONFIANÇA	PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50 x 66 CM, CORES VARIADAS, LISO.	UNID	0	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ -	zero reais
92	CHAMEX	PAPEL OFICIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	PCT	165	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
93	NOVAPRINT	PAPEL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	UNID	190	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
94	ART FEOC	PAPEL VELUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	125	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.812,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
95	CHIES	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	R\$ 224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 78.575,00	setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
96	CHIES	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA, 7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	350	R\$ 224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 78.575,00	setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
97	POLIBRAS	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	UND	210	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
98	FRAMA	PASTA SUSPENSÁ, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UNID	240	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
99	DELLO	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFICIO, CORES VARIADAS.	UNID	620	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	mil quatrocentos e vinte e seis reais
100	YES	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFICIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS. TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	UNID	250	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
101	BRW	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	123	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 516,60	quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos
102	BRW	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	UNID	135	R\$ 53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 7.236,00	sete mil, duzentos e trinta e seis reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-500

1003
RDB

103	BRW	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	UNID	135	R\$ 126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 17.023,50	dezessete mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
104	BRW	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	UNID	45	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 13.455,00	treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
105	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
106	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
107	DURACEL	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 2.011,50	dois mil e onze reais e cinquenta centavos
108	LEO&LEO	PINCEL ARTÍSTICO, CHATO Nº 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	UNID	280	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
109	BIC	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	445	R\$ 48,10	quarenta e oito reais e dez centavos	R\$ 21.404,50	vinte e um mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos
110	PILOT	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	79	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.779,50	quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
111	LEO&LEO	PINCEL, PARA PINTURA Nº 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UNID	280	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
112	LEO&LEO	PINCEL, PARA PINTURA, Nº 14, ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	UNID	280	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
113	CIS	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
114	CIS	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	UNID	155	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 2.681,50	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
115	WALEU	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	UNID	170	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
116	ACRIMET	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	UNID	215	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 989,00	novecentos e oitenta e nove reais
117	ACRIMET	RÉGUA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	275	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 5.005,00	cinco mil e cinco reais
118	ACRIMET	RÉGUA, GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	265	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 21.862,50	vinte e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
119	ACRILEX	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UNID	358	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.475,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



120	MAPED	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UNID	250	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
121	ACRILEX	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250ML, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	240	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 7.032,00	sete mil e trinta e dois reais
122	PILOT	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA OU AZUL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR.	UNID	400	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
123	SUL BRASIL	TNT, GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100 x 1,4 M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100 M.	ROLO	70	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 11.935,00	onze mil, novecentos e trinta e cinco reais
novencentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos							R\$	918.888,48

LOITE 02-MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
1	MAX CLEAR	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	740	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
2	Q-BOA	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	1.010	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 22.523,00	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e três reais
3	ZUPP	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPESIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	206	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 14.626,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e seis reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno n° 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5007



4	TUPI	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	220	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
5	POLIFLOR	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	50	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
6	PRATIX	DESENGORDURANTE DE COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUETRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COM 500 ML	UND	550	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
7	PINHO SOL	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA. FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	907	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 23.582,00	vinte e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais
8	BOM AR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	322	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 46.690,00	quarenta e seis mil, seiscentos e noventa reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



9	HARPIC	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	770	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 14.861,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta e um reais
10	LIMPOL	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	745	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 33.525,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
11	BOM BRIL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 14 PACOTES, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G.	FARDO	26	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 553,80	quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
12	SCOTCH BRITE	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	29	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.017,90	mil e dezessete reais e noventa centavos
13	SBP	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	63	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 8.221,50	oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza, CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



14	LIMPA FÁCIL	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LIQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	152	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
15	VEJA	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	35	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
16	VEJA	LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	24	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
17	POLIFLOR	LUSTRA MOVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	110	R\$ 86,99	oitenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.568,90	nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
18	3M	LUVAS PARA LIMPEZA (LÁTEX NATURAL) - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, LUVA DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM VERNIZ SILVER, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS NO INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAM G. EMBALAGEM: PAR.	PAR	870	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.786,00	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



19	NEVE	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.	FARDO	2.084	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 197.980,00	cento e noventa e sete mil, novecentos e oitenta reais
20	SNOB	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.	FARDO	1.733	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 57.535,60	cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
21	LIMPOL	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	206	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 12.112,80	doze mil, cento e doze reais e oitenta centavos
22	INVICTO	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	246	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 29.520,00	vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais
23	NIVEA	SABONETE LIQUIDO P/ MÃOS, UND 1L	LITRO	686	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.517,00	seis mil, quinhentos e dezessete reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conq, Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



24	SANTISTA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 X 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 X 45CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UND	276	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
25	IMPORT	TOUCA HIGIÊNICA, EM POLIÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILÍDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UND	440	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
quinhetos e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos							R\$	549.646,50

LOTE 03 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
1	CRISTAL LIMP	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO DE 1,10M + OU - 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES.	UND	320	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
2	SANREMO	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 15L, CORES VARIADAS.	UNID	335	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 4.120,50	quatro mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos
3	SANREMO	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50L, CORES VARIADAS.	UNID	290	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
4	SANREMO	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	UNID	210	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.071,00	mil e setenta e um reais
5	SANREMO	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, COPRES VARIADAS.	UNID	210	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
6	SANREMO	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100L, CORES VARIADAS.	UNID	4	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 211,60	duzentos e onze reais e sessenta centavos
7	SANREMO	BANDEJA DE PLÁSTICO MEDINDO 1,70CM DE ALTURA X 23CM DE LARGURA X 38CM DE COMPRIMENTO	UND	172	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
8	VITORIA	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (Nº 34)	UND	32	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa centavos	R\$ 3.708,80	três mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
9	VITORIA	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS (Nº 40)	UND	32	R\$ 197,30	cento e noventa e sete reais e trinta centavos	R\$ 6.313,60	seis mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos
10	JSN	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	155	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 13.795,00	treze mil, setecentos e noventa e cinco reais

[Handwritten signatures and marks]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



11	JSN	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA VAI - VEM, CAPACIDADE PARA 100L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	85	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 22.100,00	vinte e dois mil e cem reais
12	SANREMO	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	UNID	85	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 12.325,00	doze mil, trezentos e vinte e cinco reais
13	ARQPLAST	CESTO PARA LIXO, TIPO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 10L, CORES VARIADAS.	UNID	205	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 840,50	oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
14	IRONTE	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	17	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
15	NACIONAL	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA.	UND	70	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
16	NACIONAL	COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE	UND	35	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 369,25	trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
17	NACIONAL	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO	UND	35	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 260,75	duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos
18	SERTPLAST	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND BRANCA - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND	PCT	520	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
19	TRAMONTINA	COLHER DE AÇO INOX	UND	280	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
20	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	520	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.866,80	mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



21	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	520	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.522,00	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais
22	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 50ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63N; SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	520	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
23	NADIR	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 200ML, ESTOJO COM 06 UNIDADES.	ESTOJO	122	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 1.939,80	mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
24	VITORIA	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30	UND	12	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
25	VITORIA	CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO Nº 26	UND	19	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 1.008,90	mil e oito reais e noventa centavos
26	PLASÚTIL	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 1000ML.	UND	155	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 602,95	seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos
27	PLASÚTIL	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 2000ML.	UND	140	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 950,60	novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos
28	PLASÚTIL	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 5000ML.	UND	140	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.958,60	mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



29	VITORIA	ESCORREDOR DE PRATOS DOBRAVEL POSSUI FORMATO X, EM AÇO CROMADO PARA 14 PRATOS.	UND	31	R\$ 167,80	cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.201,80	cinco mil, duzentos e um reais e oitenta centavos
30	TRAMONTINA	ESCORREDOR DE ARROZ 1 L, INOX	UND	12	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
31	TRAMONTINA	ESCORREDOR DE MACARRÃO COM ALÇA 24 CM	UND	12	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 238,68	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos
32	FORT LEVE	ESPANADOR, COMPOSTO DE NYLON MACIO, CABO DE POLIETILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47CM.	UND	182	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
33	TRAMONTINA	FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS	UND	46	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 795,80	setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
34	OURO BRANCO	FLANELA, PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	UNID	750	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
35	ABC	FRIGIDEIRA N.32, COM TAMPA, CABO BAQUELITE 5,9 cm DE ALTURA x 32 cm DE DIAMETRO ALUMINIO BRILHANTE	UND	49	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.189,90	três mil, cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
36	PARANA	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS, FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	153	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 9.149,40	nove mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
37	TERMOLAR	GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO METALIZADA 2 L	UND	12	R\$ 215,36	duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.584,32	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
38	COQUETEL	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, MACIO, MEDINDO 20 x 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 50 PACOTES	FARDO	327	R\$ 69,99	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.886,73	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e três centavos
39	CISPER	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 1500ML COM TAMPÁ	UND	69	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 1.386,90	mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
40	TOP	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	375	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
41	TOP	LUVA, FORRADA, MULTIUSO, CANO LONGO, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS.	PAR	375	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza, Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

COMISSÃO DE PREÇOS
1013
RBB

42	VONDER	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	UND	44	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.708,80	sete mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos
43	NOVIÇA	PÁ COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	320	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
44	FORT LEVE	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80CM, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90 GRAUS.	UND	145	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
45	GINA	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	375	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
46	PANELUX	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6,5 L	UND	13	R\$ 89,30	oitenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.160,90	mil cento e sessenta reais e noventa centavos
47	QUALITÁ	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BARRADO FEITO, DIMENSÃO APROXIMADAS 80 x 50 CM.	UNID	880	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
48	SANTA MARGARIDA	PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.	UNID	670	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
49	LIMPEMAX	PANO MULTIUSO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	320	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
50	QUALITÁ	PAPEL ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMINIO ROLO, MEDINDO: 45MM X 15M.	ROLO	332	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 4.282,80	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
51	BRASIL	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UNID	372	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 762,60	setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
52	NADIR	PRATO DE VIDRO FUNDO JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	50	R\$ 37,98	trinta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais
53	NADIR	PRATO DE VIDRO RASO JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	70	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.213,00	três mil, duzentos e treze reais
54	MARATÁ	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UND.ESPECIFICACAO - MEDINDO 150MM	PCT	730	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais
55	BETTANIN	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	UNID	554	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.434,80	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5000



56	LIPLAST	SACO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1KG	KG	65	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 1.436,50	mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
57	AZAPLAST	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	235	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais
58	RAVA	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056.	PCT	235	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.645,00	mil seiscentos e quarenta e cinco reais
59	AZAPLAST	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	101	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.555,20	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
60	RAVA	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	255	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
61	AZAPLAST	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	125	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
62	LIPLAST	SACOLA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10L, PCT COM 100UND	UNID	94	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.991,40	quatro mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos
63	RAFFINI	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTE, COR BRANCA MEDINDO 37X24,7CM	UND	61	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
64	TOAMINE	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 x 135 CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	15	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
65	TEKA	TOALHA P/ ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA PARA ROSTO; MEDINDO 40X70CM.	UNID	272	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
66	PROLICOR	VARAL DE NYLON COM 10M	UNID	297	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 623,70	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
67	PRINCEZINHA	VASSOURA DE NYLON DE 30CM, ESPECIFICAÇÃO - CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM	UNID	700	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



68	DIFRANCIS	VASSOURA DE NYLON: BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UND	250	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
69	NOVIÇA	VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	820	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.451,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
70	PRINCEZINHA	VASSOURA DE PÊLO 30CM ,ESPECIFICAÇÃO DE PELO SINTETICO ,CABO DE MADEIRA, 30CM DE LARGURA	UNID	710	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 6.816,00	seis mil, oitocentos e dezesseis reais
71	PRINCEZINHA	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO LEQUE, Nº 04, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	350	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais
72	PRINCEZINHA	VASSOURA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	354	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.522,20	mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
73	NADIR	XÍCARA PARA CAFÉ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	ESTOJO	65	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 2.281,50	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
74	NADIR	XÍCARA PARA CHÁ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	ESTOJO	65	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
duzentos e setenta mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos							R\$ 270.857,28	

LOTE 04 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DOAÇÃO

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	unit por extenso	valor total	Valor por extenso
1	TRÁ-LÁ-LÁ	COLÔNIA INFANTIL 120ML, FEMININA E MASCULINA.	UNID	1.750	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 16.275,00	dezesseis mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	COLGATE	CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM DE 90G	UNID	1.750	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
3	TANDY	CREME DENTAL INFANTIL 50G.	UNID	1.750	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 9.012,50	nove mil e doze reais e cinquenta centavos
4	ORAL -B	ESCOVA DENTAL COM CÉRDAS MACIA TIPO INFANTIL	UNID	1.750	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais
5	DAMEX	HASTES DE PLÁSTICO, FLEXÍVEIS, DUPLA FACE, PONTAS DE ALGODÃO, NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	1.750	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais

[Handwritten signatures and initials]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza, CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



6	POM POM	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM, COMPOSIÇÃO: NÃO TECIDO, ÁGUA, LANOLINA ETOXILADA, ÓLEO DE AMÊNDOAS ETOXILADO, SÓDIO COCOANOFOACETATO, PROPILENOGLICOL, METILPARABENO, 2-BROMO-2-NITROPROPANO-1-3-DIOL, EDTADISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	PCT	1.750	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.375,00	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	NIVEA	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 90G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	1.750	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 63.437,50	sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	ALL CLEAN	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 5LT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UNID	1.750	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 93.100,00	noventa e três mil e cem reais
9	JOHNSONS	SHAMPOO INFANTIL SEM SAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, CONTENDO 1000 ML	UNID	1.750	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 39.025,00	trinta e nove mil e vinte e cinco reais
duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais							R\$	246.925,00
um milhão, novecentos e oitenta e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte e seis centavos							R\$	1.986.317,26

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

FortCe, 05 de Junho de 2018

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
Proprietário



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2205.01/2018

DECLARAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, sediada na rua: IV (Conj. Martins Soares Moreno), nº 135-A, bairro: Serrinha, cidade: Fortaleza - ce. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, conforme inciso VII do art. 4º da Lei 8.666/93.

DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, sediada na rua: IV (Conj. Martins Soares Moreno), nº 135-A, bairro: Serrinha, cidade: Fortaleza - ce. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará:

1. Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
3. Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
4. Sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, sediada na rua: IV (Conj. Martins Soares Moreno), nº 135-A, bairro: Serrinha, cidade: Fortaleza - ce. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, nos Valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70 por intermédio de seu representante legal, srº VICENTE DE CARVALHO SANTOS, portador da carteira de identidade nº 93002227282/SSPDS e CPF nº 715.872.093-49, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser micro empresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza - CE, 05 de Junho de 2018.

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signatures]